17 R_e. Ingredientे Domino, &c. Habet Ordo Romanus.

18 Deinde celebratur Missa, & rami tenentur in manibus dum cantatur Paſſio & Euangeliū tantū.

Ad totam Missam tenebantur rami in Ordine Romano: sed ad Passionem omnino, ut, dum ignominia Crucis narratur, eiusdem victoria per ramos ostendatur. Celebrans autem dum legit in cornu Epistolæ Passionem, palam teneat sinistra manu, Cerimon. Marcell. lib. 2. cap. 41. idem & ministri faciant. Missa habetur in Antiphonario & Sacramentari. Gregoriano; unicaque dicitur Oratio, quæ à S. Ambrosio accepta est, ex Pamelio, de Feria 6. in Parasceue Ambros.

19 In Missa legitur Paſſio à S. Matthæo scripta: nam Alexander Papa instituit, Passionem legi hoc tempore à quatuor Evangelistis scriptam, eodemque ordine quo ipsi scriperunt, Durand. cap. 68. refert S. August. Sermon 144. de Tempore, uno tantum die Passionem legi solitam fuisse, & secundum Matthæum; & cùm ille voluisset eam legi iuxta quatuor Evangelistas, factum quidem est, sed

cum auditorum ob nouitatem perturbatione.

Notæ illæ ☩ C. S. non sunt antiquæ, auctorem habent incertum; & puto eas significare Christum, Chro-nistam, Synagogam; alij, Christum, Cantorem, Succentorem: nam Diaconi dicuntur hodie Cantores Passionis in Cerimon. Vox autem Succendor non est noua aut recens in Ecclesia Latina; quam ego legi inter Dignitates Cathedralis Auersanæ in instrumento celebrato cum Fratribus Minoribus anno 1234. quod habetur apud Lucam VVadingum in Regesto Pontificio ad calcem Annalium Minorum, anno 1235. Bulla 27. Ad cantandam verò Paſſionem eadem obseruanda ferè sunt quæ infra dicimus in Parasceue num. 3. sed Stolæ Cantorum erunt violaceæ. vide ibi. Dilatio enim hæc fit in gratiam nostri Ordinis, qui hodiernam non cantat Missam.

20 Non petitur benedictio, quia auctor

auctor benedictionis extinctus legitur; eademque de causa neque luminaria deferuntur, neque thus adhibetur, ex Ordine Romano, quia feroor denotio- nis in Apostolis tepuerat. Nec dicitur *Dominus vobiscum*, in detestationem male salutantis Iudee; neque gloria Christo datur, qui in Passione est, Durand. ibidem. De omissione *Gloria tibi Domine* scribit Microlog. etiam c. 52. Omnis autem solemnitas in tanta mœ- stitia tollitur; & in fine tantum, mo- re solito, tamquam ad Euangelium Missæ petitur benedictio, incensatur liber, qui &c. osculaadus datur Cele- branti in initio postremæ partis, cum eiusdem incensatione, Durand. ibid. in fine quoque respondetur, *Lauda tibi Christe*. quæ item (excepta incensatione libri & Celebrantis) seruanda erunt in Missis priuatis.